Gloucestriam  xxvij°  die  Decembvis.     Per  eiindem. 

4008. 
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Dec.  28, 
1216. 

II. 

Henry  III.  to  Gilbert  de  L'Aigle. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  III.  m.  14.) 

Rex  G[ilberto]  de  Aquila,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod  sine  mora  redeatis  ad  uni- 

command-  tatem  ecclesise,  et  fidem  et  servitium  nostrum.  Et  si 

ed  to  return  re(jieritis,  concedimus  vobis  omnes  terras  vestras  quas 
without  de-  .     .  .  , 
lay  to  the    habuistis   ante   guerram   inter   nos   et    barones   nostros 

unity  of  the  motam  tempore  pacis  ;  dum  tamen  nobis  faciatis  servi- 
chureh,and  '  r  r  '  .    . 
your  alie-    tium  quod  nobis  facere  tenemim.     Unde  vobis  manda- 

giance.       mVLS^  rogantes  quatenus,  prout  vicini  vestri  faciunt,  vos 
et  ita  faciatis,  in  omnibus  quae  nostrum  respiciunt  com- 

Aiso  to  sur-  modum  et  honorem.     Quoniam  vero  bene  constat  nobis 

castle  of      quod  etiam  vobis  et   nobis  de  Castro  de  Pevenesheth 

Pevensey.   malum  et  damnum,  quod  absit,  possit  evenire,  turn  quia, 
si  esset  in  manu  vestra,  Lodovicus  illud  a  vobis  exigeret, 

nee  illud  ei  denegare  possetis,  turn  quia,  si  illud  haberet 
dictus     Lodovicus,    ad    dedecus    vestrum    et    nostrum 

cederet   et   incommodum :    vobis    mandamus    quatenus 

inde   faciatis,   prout   venerabilis   pater   noster   dominus 

Cicestrensis  episcopus,   et  illi  quos  ad  consilium  suum 

vocare   voluerit,  vobis    dicent :     scituri     quod,    sedata 

tempestate   regni   nostri,    de   castro   illo    plenam  vobis 

justitiam   exhibebiinus,    ita  quod  juri    nostro   in   nulli 

derogabitur.      Et   quoniam,    etc.1     Teste     comite   apud 
Gloucestriam  xxviii0  die  Decembris. 

1  This  clause,  -with  the  similar  one 
in  Letters  LH.,  IV.,  VI.,  and  XL, 
refers  to  the  want  of  a  Great  Seal. 

It  would  run   thus  in  full : —  "  Et 

quoniam  sigillum  non  habuimus, 
has  literas  sigillo  fidelis  nostri 

Willelmi  comitis  Marescalli  sigil- 

larifecimus." 
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III. 

Henry    III.   to  the    Constable  and   Garrison    of 

[Bedford  and]  Northampton. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  ILL  m.  14.) 

Hex  dilectis  et  fidelibus  suis  constabulario,  militibus,  J«n»  H 
servientibus,    et   balistariis   in    castro    nostro    Bedeford 

Norhamton,1  salutem. 
Grates  vobis  miiltas  referimus  de  bono  et  fideli  ser-  We  thank 

•  .  •  17. ,  •       •  .  vou  for  past 
vino  vestro.      M  vos  rogamus    quatenus,   sicut  nos  et  services 
honorem  nostrum  et  vestrum  diligitis,  fideliter  efc  con- 
stanter  nobis  adhsereatis,  et  ad  castrum  nostrum  custo- 

diendum   et   defendendum  diligenter  et  viriliter  inten- 
datis,  pro  certo  scientes  quod  singuli  magnates  Anglia?  We  inform 

in  fide  nostra  persistentes.  videlicet  comes  Marescallus,  ™u'  for 
. .  .  your  en- COmes  Cestrice,  comes  de  Ferrariis,  Willelmus  Briwerr,  courage- 

H[ugo]    de   Mortno   Man,  W[atterns]  de  Lacy,  W[al-^^ 
terus]    de    Clifford,    et    caeteri    barones   nostri,    quorum  have  sworn 

i»  •    i       •  to  ransom 
omnia  nomina  praesenti  scripto  mserere  non  possumus,  all  ̂ ho 

tactis    sacrosanctis    communiter    juravemnt,    quod    si  shall  be  _ 

aliquis    de    castris    nostris    captus    fuerit,    quod   absit,  s^ers^n" 
cum  positi  fuerint  ad  rationabilem  redemptionem,  illoew aariee. 
acquietabunt.     Super  hoc  igitur  tantum  facere  studeatis, 

quod  fides  et  constantia  vestra,  ad  laudem  et  gloriam 

nominis    vestri,   perpetuis    temporibus    commendentur ; 

vobisque  ad  condignam  teneamur  remunerationem,  cum 

uberrima  gratiarum  actione.     Et  in  hnjus,   etc.    Tc 

comite    apud    Oxoniam  xiiij0  die  Januarii,  anno  regni 
nostri  primo. 

1  This  is  printed  as  it  stands  in  the  Roll  ;  but  probably  the  word  Bede- 
ford was  intended  to  be  erased. 
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IV. 

Henry  III.  to  Geoffrey  de  Marisco,  Justiciar 

of  Ireland. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  III.  m.  14.) 

Jan.  u,  Rex  justiciario  suo  Hibernia?,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod,  in  fide  qua   nobis   tenemini, 

non  permittatis  quod  aliquis  Hiberniensis  eligatur,  vel 

receive  ca-  prasficiatur,  in  aliqua  ecclesia  cathedrali,  in  terra  nostra 

fennentPie"  Hibemise ;    quoniam  ex  hoc  posset  terra  nostra,   quod 
absit,  perturbari.    Et  quoniam,  etc.      Teste  ipso  comite 

apud  Oxoniam  xiiij0  die  Januarii. 

121 

No  Irish 
man  is  to 

V. 

Fawkes  de  Breaut£  to   Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  232.) 

June  29,         Carissimo    domino    et    amico    suo  domino    H[uberto] 

1217,1         de  Burgo,  justiciario  Anglise,  Faukesius  de  Breaute,  salu- 
tem, et  se  promptum  ad  mandata. 

Theser-  Noveritis   quod  hac    die    Mercurii  proxima   post  na- 
V£mtsoftne  tivitatem    S.    Johannis    Baptists,    venerunt    servientes earl  mar-  ,  . 
shai  have    Wfillelmi]  Marescalli,    qui    residentes    sunt    apud  For- 

le^io^of"  theringe,    ad    manerium    comitis    David    in    comitatu 
the  manor  Norhamtes,    scilicet    Gerdeslee,     et    se    illuc     hospita- 

°ee  er  es"  bant,    seisinam    capiendo    ad    opus    domini    sui.      Quo 
audito,    accessit    illuc    vicecomes     NorliamtoniaB,    praB- 
cipiens  eis  ut  exirent.     Cui    responderunt    quod    nihil 
pro  eo  facerent,  ibidem  moram  facientes.     Ego  vero  in 

partibus  illis  existens,  nihil  super  hoc  fa-cere  volui  sine 
pra?cepto  vestro  et  consilio.     Quapropter  vos  diligenter 
exoro,  quatenus  super  his  festinum  habeatis  consilium, 

1  This  letter  seems  to  be  posterior 
to  the  mandate  addressed  to  F.  de 

Breaute,  on  April  15,   1217  (Rot. 

Claus.  i.  p.  305  b.),  and  -which  he 
either  did  not  receive,  or  chose  to 

ignore. 
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mihi  voluntatem  vestram  quid  super  hoc  ero  facturus 
significantes.  Istud  vero  vel  talia  non  permit terem 

pro  posse  mihi  ab  aliquo  inferri ;  sed  versus  W[illel- 
mum]  Marescallum  odirem  aliquid  facere  vel  incipere, 

per  quod ]  opprobrium  cupiditatis  vel  dedecus  mihi  posset 
vel  deberet  computari.  Et  quoniam  in  pnesentia  do- 
mini  legati  et  superni  concilii  domini  regis  estis,  et 

justiciarius  Angliae,  pro  quo  unicuique  tenemini  justi- 
tiam  exliibere,  ha?c  vobis  tarn  frequenter  signinco,  ro- 
gans  quod  tale  consilium  inde  habeatis,  ne  mensura  mea 
mihi  reputetur  in  contrarium,  velle  vestrum  mihi  super 

his  et  omnibus  aliis  praecipiendo  mandantes.  Bartho- 
lomaBus  vero  de  Mortuo  Mari  et  alii  magni  ballivi 
W[illelmi]  Marescaili  tales  literas  quales  vobis  mitto 

dirisnint  servientibus  suis,  ad  colli  o*endarn  firmam  de 
termino  S.  Johannis,  et  alias  prsesumptiones  faciendas. 

Noveritis  itaque  quod,  ut  mihi  videtur,  ista  transgressa  Nothing 
-■  j.  .     but  voiir 

nequaquam  possunt  emendari  sine  prsesentia  vestra,  quia  presence 
nihil  inde  facerem  quin   malum  verteretur ; wil1  sett'e 
.  ,  ,        .  .  -r-i.  i  tne  matter. 
ideo  necesse  est  domino  regi  et  regno,  ht  super  hoc  vos 
diligenter  exoro,  ut  ad  partes  illas  accedatis,  ad  tales 
prsesumptiones  corrigendas,  et  plures  alias  in  partibus 
illis  factas  ;  quas  cum  personaliter  audieritis,  juxta 

prseceptum  vestrum  diligcntiam  adhibebimus  ad  talia 
emendanda.     Valete. 

VI. 

Henry  III.  to  the  Barons  of  the   Cinque  Ports. 

(Rot.  Pat.  1  Hen.  III.  m.  14.) 

Rex  baronibus   Quinque  Portuum,  salutem.  ^ug.  25 
Grates  vobis  referimus  multiplices  de  bonis  servitiis,  1:217- 

quae  nobis  fideliter  srepius  et  strenue  fecistis.     Et  quia  ?  e  Sl'."!1 1  *  *        herewith 
volumus  quod   omnia  jura  et  omnes   libertates   vestrse  commia- 

1  quod~\   quid,  MS. 
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sioners  to 
divide  the 

spoils  of 
the  late 
victory. 

vobis  integre  conserventur,  mittimus  ad  vos  fideles  nos- 

tras Galfridum  Tutquor  et  Thomam  de  Wilardeby  con- 
baroncs  vestros,  ad  videndum  quod  omnes  vestri,  qui 

inimicos  nostros  nuper  in  mari  spoliaverunt,  habeant 

inde  quod  habere  debent,  et  ad  arrestam  de  lucro  illo 

quod  ad  nos  de  jure  spectat  habendum.  Et  quia  si- 

gillum,  etc.  Teste  comite  apud  Sondwiz,  xxvo  die 

Augusti. 

Nov.  6, 

121  7.1 

The  bearers 

will  ex- 
plain why 

we  have 
beenunable 

to  pay  your 
annual  due 
of  1000 
marks. 

VII. 

Henry  III.  to  Honorius  III. 

(Royal  Letters,  No.  876.) 

Excellentissimo  domino  suo  et  patri  in  Christo  sanc- 
tissimo  Hfonorio],  Dei  gratia  summo  pontifici,  Henricus 

eadem  gratia  rex  AngliaB,  dominus  Hibernise,  dux  Nor- 
mannise  et  Aquitanniae,  comes  Andegavise,  salutem, 
cum  debita  tanto  domino  ac  patri  reverentia. 

Excellentissimse  dominationi  vestree,  cujus  auxilio  de 

fletu  in  risum,  de  tenebris  in  lucem,  ab  arcto2  cunabu- 
lorum  in  amplitudinem  regnorum  erecti  sumus,  non 
cessamus,  nee  cessabimus  ullo  tempore,  quas  et  quantas 

poterimus  effundere  gratiarum  actiones.  Et  cum  tene- 
amur  vobis,  tanquam  domino  nostro  carissimo,  ad 
omnia  quae  possumus,  ad  annuum  tamen  censum  mille 
marcarum,  speciali  quodam  debito,  vobis  obligamur  non 
inviti.  Quarum  solutio  non  maturata  tempore  nostro 
juxta  quod  expediret,  satis  est  nobis  molestise  materia, 
simul  et  doloris.  Et  ne  censeamur  inexcusabiles,  ad  pedes 
sanctitatis  vestrse  mittimus  dilectos  et  fideles  nostros  ve- 

nerabilem  patrem  Rfadulfum]  Cicestrensem,  et  P[etrum] 
Saracenum  civem  Romanum,  magistrum  G[aufridum] 
de  Caleto,  et  fratrem    Rficardum]    monachum    de  Ab- 

1  See  the  answer  of   Honorius.  I 
Bymer,  i.  p.  149. 

arcto']  arco,  MS. 
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bendon,  l  nuntios  nostros,  qui  circumstantias  rerum, 
eventuuin,  et  agendorum  nostrorum,  quas  plenius  nove- 
nmt,  vobis,  si  placet,  exprimant  viva  voce.  Injunxiiiius 
enim  eisdem  et  praecepiinus,  ne  de  his  quae  circa  statum 

nostrum  et  regni  nostri  versantur  quicquam  vobis  au~ 
deant  subticere.  Verum  cum  dilectus  nobis  venerabilis 

pater  dominus  G[ualo],  titulo  S.  Martini  presbyter  car- 
dinalis  et  apostolicaa  sedis  legatus,  cujus  circumspectam 
prudentiam  tanquam  nobis  perutilem  commendamus,  de 
transmisso  nobis  tali  ac  tanto  provisore  crebras  vobis 
agentes  gratias,  crebro  nobis  in  monitis  dedisset  ac 
mandatis,  ut  in  solutione  dicti  census  non  cessaremus, 

amplius  prompti  fuimus,  quoad  voluntatem  non  fictam, 
ipsius  acquiescere  monitis  in  hac  parte.  Sed  banc 
voluntatem  nostram  non  est  facultas  liactenus  comitata, 

turn  quia  ballivi  nostri,  partibus  suis  depauperatis  per 
guerram,  minus  solito  sufficiunt  ad  scaccarium  nostrum 
respondere,  turn  quia  fidelis  noster  comes  Willelmus 
Marescallus  se  domino  Lodovico  pro  nobis  obligavit,  sub 

poena  non  modica,  ad  solutionem  decern  millium  mar- 
carum  pro  bono  pacis  inter  nos  et  ipsum  reformataa, 
turn  quia  illustri  reginae  Berengaria?,  quasi  de  debito 
quinque  millium  marcarum,  etiam  de  mandato  vestro 
sollicitati,  tenemur  satisfacere.  Necnon  aliis  infestamur 

debitis,  circa  quaB  satagimus,  multorum  gravaminum 
non  expertes.  Yerumtamen  fiet  in  brevi,  prsecipue  de 
debito  vobis  censu,  propitiante  Domino,  quod  vestra 
debebit  sanctitas  acceptare.  Flexis  igitur  genibus  cum 
lacrymosis  vocibus  vestram  deposcimus  pietatem,  ut 
moram  medii  temporis  ferre  velitis  non  indigne,  ad 

impotentiam  nostram  pios  oculos  reflectentes.  Et  cum 

a  vobis  dependeat  supremum  sub  ccelo  subsidium  nos- 
trum, eo  paternitatis  affectu  nos  et  agenda  nostra  ad- 

mittere  velitis  pariter   et  amplecti,  ut  in   his  qua3  nos 

Abbendon]  Abbednon,  MS.     See  Rot  Claus.  i.  p.  370  b. 
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The  state  of  contingent  aposfcoliese  sedis  gloria  mirifice   semper  au- 
the  country- 
is  improv-  geatur. 
fog.  In  recessu  autem   horum  nuntiorum  nostrorum  talis 

fuit  nostri  ac  regni  nostri  status,  quod  omnes  de  par- 

ibus Anglise  et  de  confinibus  ejus  magnates,  petita 

prsesentia  nostra,  ad  fidem  et  pacem  nostram  sunt 

reversi ;  et  speramus  de  eis  quod,  auxiliante  nobis 

dominatione  vestra,  de  devotis  nobis  fient  devotiores. 

De  praemissis  autem  novi  sigilli  nostri  sanctre  paternitati 
vestra?  reverentiam  merito  duximus  exhibendam.  Teste 

comite  Wfillelmo]  Marescallo,  rectore  nostro  et  regni 

nostri,  apud  Westmonasterium,  sexto  die  Novembris.1 

VIII. 

The  Mayor  and  Men  of  Southampton  to  Peter, 

Bishop  of  Winchester,  and  Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  741.) 

About  Eeverendissimis  dominis  suis  Pfetro]  Dei  gratia  Win- 

1217,         toniensi  episcopo,  [et],  2  Huberto  de  Burgo  domini  regis 
  Major   et  omnes  fideles   homines 
de  Suthamton,  salutem. 

We  send  Vestras  noverint  excellentise  quod,  secundum  tenorem 

you  the i  re-  manciati  vestri,  fecimus  fieri  inquisitionem  per  sacra- 
jury  about  mentum  duodecim  proborum  et  legalium  virorum 

of6Sir°rSeS  Suthamtonise,  de  equis  Ricardi  de  Scarkawill  militis 
Eichard  domini  Engelardi  de  Sygony,  custodis  honoris  de 

Windesorie,  detentis  in  villa  Suthamton,  et  de  injuria 
sibi  illata  in  eadem  villa,  ut  elicit.  Est  autem  hgec 

inquisitio.  Duodecim  probi  homines  Suthamton  jurati 

dicunt,  quod  quidam    clericus    venit  3  apud  Suthamton 

Scarcaville. 

1  A  similar  letter  -was  addressed  i       •  et]  not  in  MS. 

to  N.,  Bishop  of  Tusculum.    Royal   |        3  venit]  veniens,MS. 
Letters,  No.  877. 
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cum  novera  equis  et  duobus  servientibus  suis,  eodem 
die  quo  Lodovicus  filius  regis  Francis  venit  prime 
apud  Wintoniam  ad  obsidendum  castruru,  qui  dicebat 
se  hominem  esse  domini  Falkonis  de  Ereaute ;  equos 
etiam  quos  habebat  in  custodia  ejusdem  esse  dicebat. 
Et  cum  ballivi  Suthamton  prseceptum  domiui  regis 
eodem  tempore  habuissent,  quod  nullus  hominum  cum 

equis  et  armaturis  transfretasset,  nisi  per  speciale  prse- 
ceptum  domini  regis,  equos  cum  harnasiis  suis  in 
custodia  eorum  detinuerunt,  quousque  pnedictus  clericus 
warrantum  a  domino  rege  de  licentia  transfretandi 
deferret ;  warrantum  etiam  de  domino  Falcone  quod 
equi  ejus  fuissent.  Et  nunquam  postea  cum  warrantis 
rediit,  sed  in  recessu  suo  equos  et  harnasium  Simoiri 

de  S.  Laurentio  commisit  custodiendos,  quousque  war- 
rantos  suos  afFerret.  Yolens  autem  Simon  utilitatem 

domini  Falkonis,  retinuit  in  custodia  sua  unum  equum 
qui  appretiatus  fuit  pro  quatuor  marcis,  et  duas  caligas 
de  ferro,  et  unam  koyfam  turkasiam  de  ferro  pro  decern 
solidis,  et  subscriptis  burgensibus  cuilibet  unum  com- 

misit equum  custodiendum,  scilicet  Ricardo  de  Leyces- 
tria  unum,  qui  appretiatus  est  pro  centum  solidis, 
Thomas  de  Bolehusa  qui  mortuus  unum,  cujus  heredes 
nihil  habent  in  villa  Suthamton,  quia  mater  jura  eorum 
hereditaria  habet  in  dotem,  qui  equus  appretiatus 
est  pro  quinque  rnarcis,  Mikaely  de  Ambly  unum 
de  viginti  solidis,  Rogero  Tonellario  unum  de  decern 
solidis,  Hosberto  Petithome  unum,  de  quo  fecit  fine  in 
cum  Ricardo  de  Soakarlon  milite,  et  tres  adduxit 

secum  praadictus  clericus.  Nihil  autem  sciunt  de  rebus 

coopertoriis,  tunicis,  et  palliis,  quae  miles  exigit,  nisi  quod 
viderunt  saccum  in  quo  poterant  praedicta  contineri, 

quern  prsedictus  clericus  secum  detulit  sine  contra- 
dictione.  Et  hoc  nobis  per  literas  nostras  vobis 

directas,  sigillo  communa3  nostras  sigillatas,  signifi- 
camus.  Hinc  est  quod  vestram  exoramus  excellentiam 

({iiatenus,    secundum     tenorem    veredicti    praedictorum 
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burgensium,  et  inquisitionem  factam,  misericorditer  cum 

prsedictis  burgensibus  clestructis  agentes,  maxime  cum 

nunquam  per  literas  domini  regis,  neque  per  literas 

domini  episcopi,  in  aliquo  adventu  suo  apud  Hamton, 

robas  nee  expensas  neque  aliquod  damnum  ei  illatum, 

nisi  tantum  equos  prcediefcos  quaasierint,  secundum  quod 

nosfcis  quod  fieri  debeat  in  tali  casu  juste  judicantes, 
voluntatem  vestrain,  si  placet,  per  prsesentium  latores 
nobis  rescribatis,  et  nos  juxta  possibilitatem  nostram 
et  ultra,  secundum  voluntatem  vestram  et  discretionem, 
satisfaciemus.     Yalete. 

About 
Easter  12 17 

or  1218.1 

We  ask 

your  advice 
ou  a  case 
in  which 
the  queen 

pleads  ex- 
emption 
from  our 

jurisdic- tion. 

IX. 

Joceline,  Bishop  of   Bath  and    Glastonbury,  and 
his  Fellow  Judges,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  722.) 

Exceilentissimo  domino  suo  Henrico  Dei  gratia  regi 

Anglise,  domino  Hibernise,  duci  Normannige  et  Aqui- 
tannise,  et  comiti  Andegavise,  devoti  sui  J[ocelinus], 

divina  permissione  Bathonensis  et  Gl astoniensis  epi- 
scopus,  et  socii  sui,  salutem  in  Eo  qui  dat  salutem 

regibus. 
Cum  essemus  apud  Exoniam  in  itinere  nostro  consti- 

tuti,  venit  coram  nobis  quaedam  assisa  novse  dissaisinae, 
quam  lator  prsesentium  Ricardus  Malerbe  tulit  super 
dominam  reginam  et  Tliomam  de  Cirencestria  de  libero 
tenemento  suo  in  Wyke  et  Ailricheston  et  Sleincumb. 

Cumque  idem  Ricardus  instaret  quod  assisam  capere- 
mus,  de  voluntate  tandem  ipsius  ad  hoc  per  nos  in- 
ducti  prorogavimus  earn,  ratione  subscripta,  usque  a  die 

1  See  Rot.  Claus.  i.  pp.  293,  298  b. 
The  letter  cannot  he  later  than  May 
17,  1218,  when  the  union  between 
the  churches  of  Bath  and  Glaston- 

bury was  dissolved.     Le  Neve,  ed. 

Hardy,  i.  p.  130,  n.  56.  The  bishop 
is  known  to  have  been  an  itinerant 

justice  in  1218.  Foss,  Judges,  ii. 

p.  514. 
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Paschse  in  quindecini  dies,  ut  interim,  si  placet,  snper 
hoc  beneplacitum  vestrum  scire  possimus.  Praesentata 
namque  fuit  nobis  antea  per  ballivos  doniinae  regina^ 
carta  domini  nostri  Johannis  regis  patris  vestri,  quam 

eidem  doininee  regince  fecerat,  cujns  transcriptum  prsB- 
sentibus  interclusum  celsitudini  vestrse  transmittimus. 

Nos  itaque,  occasione  prsedictae  cartse,  eo  qnod  in  ea 
videatnr  expressum,  ne  qnis  justiciarius  vel  aliqnis 

balliviis,  exceptis  ballivis  ipsins'  doniinae  reginae,  de 
aliquo  se  intromittat  quod  in  carta  ipsa  ei  sit  assigna- 

tion, nisi  de  voluntate  et  assensu  ipsins  dominse  re- 
ginae,  et  Ailricheston  et  Wyk,  de  qivibus  loquitur  breve 
novaB  dissaisina?,  in  carta  ipsa  exprimantur,  antequam 
aliquid  inde  foceremus  duximus  celsitudinis  vestraB 
expectare  mandatum,  rogantes  quod  voluntatem  vestram 
super  hoc  nobis  rescribere  dignetur  serenitas  vestra. 
Conservet  vos  Deus  per  tempora  longiora. 

X. 

Philip  de  Ulecot  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  695.) 

Carissimo    domino   suo    domino    Huberto    de    Bin  go,  Early  in 

justiciario    Anglige,    Philippus    de    Ulecot,   salutem    et 121S-' 
debitum  obsequium. 

Pro  magna  diligentia  quam  apposuktis  circa  nego- 
tiorum  meorum  expeditionem  apud  Wintoniam,  sicut  per 
Alanum  clericum  meum  didici,  multiplices  vobis  refero 

gratiarum  actiones   vos  quod  in  susceptione  lite-  Unzh  de 
rarum  domini  re^is  et  leo-ati  et  vestrarum,  quas  detulit  ̂ 111101  has threatened 

Walterofl  de  Lundon  clericus,  asseruit  dominus  Hugo  do  to  with- 

Balliolo  quod  districtius  inhibuit,  ne  castrum  de  Mid-  dr«™  *r(>IU .  ...  .        tne  'vl 
ford    alicui    redderem,    nisi    prius    redderentnr  ei  jura  sendee,  if 

1  See  Rot.  Claus.  i.  pp.  342,  257  b. 
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his  rights    sua,  quae   habere   debuit    in    manerio    de    Mere,    quod 

are  not  re-  jominus    COmes    Sarum    similiter    detinet    occupatum. stored  to  _.         ,  _    \ 

him,  in  the  Adjecit  etiam,  audiente  Waltero  de  Lundon  clerico,  et 

Merc°r0f    prsesentibus   militibus    Rogero    Bertram  et    aliis  quam 
plurimis,   quod  si  castrum    reddidissem,    ipse   se   retra- 
heret  a  bono  servitio    domini  regis,  et  mihi  nocumen- 

tum    pro    toto  posse  suo    quaereret,    et   gravamen.     Et 

licet   praedictum    castrum    reddere  voluissem,    de   facili 
hoc   facere   non    possem,  eo  quod    milites  et  servientes 

qui  praedictum  castrum    custodiebant  nomine  praedicti 

Hugonis,     per    conventionem    super    eo     lactam    apud 
Gloucestriam,   adhuc    sunt    infra    praedictuin    castrum, 
nee     de     facili     hide     exibunt    sine     speciali    ejusdem 

which  I      Hugonis    prsecepto.       Et    ideo     excellentiam    vestram 

*$**?!.  ,      dilio-enter    exoro    quatenus,    habito    respectu    ad    regni 
should  be  &  l  '  .    .  L  ° 
done.  tranquillitatem,  praedicto  Hugoni  jus  suum  quod  clamat 

in  praedicto  manerio  de  Mere  reddi  faciatis  sine  dila- 
tione  longiore,  et  vos  una  cum  domino  Wintoniensi, 
juxta  promissum  vestrum,  de  operationibus  et  custis 
positis  in  inforciamento  prsedicti  castelli  mihi  penitus 
vestro  satisfacere  curetis,  ut  sciam  quid  inde  percipere 
debeam  ;  ut  sic,  sopita  omni  controversia  et  discordia, 
castrum  praedictum  praedicto  Rogero  restituatur,  et  nos, 
qui  fideliter  laboravimus  ad  bene  serviendum  domino 
regi  et  vobis,  plenius  informemur.  Satis  item 
constat  vobis  quod  causam  domini  Hugonis  nunquam 
separavi  a  conventione  quam  vobiscum  feci  de  praedicto 

castro  reddendo ;  et  si  forte  videatur  vobis  quod  prae- 
dicto  modo  domino  Hugoni  et  mihi  non  debeat  satis- 

fied, praefigatis  nobis  diem  competentem,  et  convocetis 

Philippum  Marc1  et  alios,  qui  verba  portaverunt 
inter  consilium  domini  regis  et  me;,  et  nos,  secundum 
eorum  recordum  et  narrationem,  consideration!  vestrae, 

sicut    decet,    obediemus.     Nee    sustineatis    nos    ubique 

1  JIarc]  ̂ [arc~  MS. 
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suspeditari,  nee  mirenmr  si  ea  quaa  juste  possidentis 
in  manus  inimicorum  vestrorum  relinquamus  inviti, 
cum  hucusque  in  omnibus  perdentes  exstitimus,  et  ob 
hoc  inimicis  nostris  opprobrium  facti  simus,  et  derisio 
his  qui  in  circuitu  nostro  sunt.  Nam  pr?e  timore 
unius  solius  hominis,  quod  dolentes  dicimus,  tales 
prreter  merita  sua  promoveri  permittitis,  qui  potius 
succumbere  quam  militare  meruerunt.  Valete  in 
Domino. 

XL 

The  Sheriff  of  Sussex  to  the  King's  Council. 
(Royal  Letters,  No.  73.) 

Petro    Dei    gratia    Wintoniensi  episcopo,  et    domino  About 

Huberto  de  Burgo,  justiciario  Angliae,  et  ca3teris  con-  APnl  121S- 
siliariis    domini   regis,  G.  Basset ]    vicecomes  Sudsexire, 
^.•lutem   in   nomine   Salvatoris. 

Noverit  excellentia  vestra  me  recepisse  literas  domini  i  have  re- 

reads in  lia?c  verba  :  "  Henricus  Dei  Gratia  rex  Ano-lice  ceived    . 
0  .  °  .  three  writs, 

"  dominus    Hibernise,   dux   Normannia?,    Aquitania3,    et  ordering 
"  comes  Andeo-avia?,  vicecomiti  Sudsexiaa,  salutem.   Scias  Sevt0_Flve °  '  |  Robert 

"  quod  Robertas  Marmiun  j[unior]  venit  ad   fidem    et  Mannion 
"  servitium  nostrum.    Et  ideo  tibi  prrecipimus  quod  sine  ̂ rtain 
"  dilatione  facias  habere   eidem  Roberto  talem  seisinam  lands. 

"  de   [omnibus  terns]  suis  cum   pertinentiis   in  balliva 
"  tua,  qualem  inde  habuit  in  initio  gueme,  et  inde  dis- 
"  scisitus  fuit  occasione  ipsius  g[uerra3],  nisi  prius  aliquid 
"  fecerit  pro  quo  talem    seisinam  de  jure  habere   non 
"  debeat.    Et  quoniam  nondum  sigillum  habuimus,  etc.~ 

"  [Teste]  comite  apud  Marleburg  xiiij°  die  Aprilis." 
Item   recepi    litems    domini    regis     in    h?ec    verba :  [1217.] 

"  Henricus  Dei     gratia    rex   vicecomiti 

UasseQ  Donbtful ;  hardly  legible.  |    ■  See  note  above,  j>.  2. 
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u  Sussexiae  saluteni.  Scias  quod  Robertus  Marmiun 

rt  junior  finem  fecit  nobiscum,  pro  habendis  omnibus 
"  terns  et  wardis  quae  [fuerunt]  Roberti  Mamiyun 

a  patris  sui,  die  qua  obiit  ;  et  pro  habendis  tenia 

"  suis  propriis    in  bailiva  tua  ;    unde  nos  securos  fecit. 
"   ideo  tibi  praecipinnis    quod   eidem  Roberto 
"  Marmiun  junior!  plenariam  seisinam  habere  faciatis 
"  de  omnibus  terns  quae  fuerunt  praedicti  [Roberti] 

cc  patris  sui,  et  de  omnibus  terns  suis  propriis  in  bal- 
"  liva  tua,  sicut  prsedictum  est.  Quoniam  vero,  etc. 

"  Teste  ipso  comite  apud  Turrim  Londoniensem  xviij° 
"  die  Junii." 

Item  recepi  literas  domini  regis  in  haec  verba : 

[1217.]  "  Henricus  Dei  gratia  rex  Angliae,  etc.,  vicecomiti 
"  Sudsexiaa  saluteni.  Praecipimus  tibi  quod  sine 
"  dilatione  talem  seisinam  habere  faciatis  Roberto 

"  Marmyun  de  terra  sua  de  Wingeton,  cum  pertinen- 
"  tiis,  qualem  inde  habuit  in  initio  guerrae,  unde  dis- 
"  seisitus  fuit  occasione  guerrae,  nisi  ipse  aliquid  inde 
"  fecerit  quare  de  jure  seisinam  illam  habere  non 
"  debeat.  Et  quoniam  sigillum,  etc.  Teste  ipso  comite 

"  apud  Westmonasterium  xxix0  die  Junii/' 
Item  recepi  literas  domini  regis  in  haec  verba  :  "  Hen- 

"  ricus  Dei  gratia  rex  Angliae,  etc.,  vicecomiti  Sudsexiaa 
"  saluteni.    Praecipimus  tibi  quod  sine  dilatione  plenam 
"  seisinam  habere  facias  Roberto  Marmiun  juniori  de  terra 

"  sua   propria,    et  de  terra  quae  fuit   Roberti  Marmiun 
"  patris  sui  in  bailiva  tua,  sicut  alias  tibi  praecepimus. 
"  Tantum  inde  faciatis,  ne  nos  pro  defectu  tui  manum 
"  ad  hoc  oporteat  apponere  graviorem.     T[este]  domino 
"  Petro  Wintoniensi  episcopo    apud  Rading  xxiiij0  die 
"  Martii." 

[12  is.  J  Ego     vero,     diligenti     facta     inquisitione,    per     dis- 
Ihavedonecre^os  Elites  et  liberos  in  pleno  comitatu  Sudsexiae,  de 
so;  but  E.  terris  et  wardis  quae  fuerunt  patris  sui  et  suaa  propriae Alortimer  . 

and  R.        iu  Sussexia,  Roberto  Marmiun  juniori    inde  plenariam 
Tyrell^ill  seisinam  habere  feci.     Quam  Robertus  de  Mortuo  Man, 
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et  servientes  sui,  et  Badulphus  Tirel  constabularius  de  not  allow 

Pevenesey,  et  servientes  sui,  non  permittunt  ei  in  pace  po^essionP 
possidere,  nee    milii   in  his    et    cseteris   prseceptum  do- 
mini    regis    permittunt    adimplere.     Yaleat   excellentia 
vestra  in  Domino. 

XII. 

William  Earl  Warrenne  to  Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  228.) 

Carissimo  domino  et  amico  suo  domino  Hfuberto]  de  Before 
Burgo,  justiciario  Anglise,  W[illelmus]  comes  Warrennae,  mer  12i8?' 
salutem  et  sinceram  dilectionem. 

Rogo  vos    et    attentius  deprecor,  sicut   dominum    et  Can  you 
,       ,  ..,'.,  it*    obtain  for amicum  carissimum,  de  denarns  de  qui  bus  vos  et  domi-  me  t^e  re_ 

nus  Wfillelmusl  Marescallus  plegii  fuistis,  in  arctissimo  payment  of 
,.L  ,J  +•        -n  t!  •       a     Part  of  the negotio  meo  ad  praesens  succurratis.     Debeo    enim    do-  money 

mino  comiti   de  Arundell  centum    libras,  quas    oportet wmch  1 
me   necessario    solvere    illi    ad    hanc   motionem    suam  crown. 

ad    festum  S.   Johannis ;    et  vobis    similiter   teneor   ex 

longo  tempore  de  denariis  quos    mihi  vestri    gratia    in 
magno  negotio  meo  accommodastis.     Sciatis  autem  quod 
nullum  in  prgesenti  necessitate  refugium  habeo  nisi  ad 
vos ;    quia    si    a   Judseis   vel    a  Cbristianis    succursum 

haberem,  nullam  inde  querelam  vobis  exponerem.     Tan- 
tum  igitur,    si    placet,  inde    faciatis    ut    inde    honorem 
habeatis,  et  ego  vobis  semper  ad  universales  gratiarum 

actiones  tenear.     Et  recolatis,  si   placet,  quod    ad  peti- 
tionem  vestram  et  domini  Willelmi  Marescalli  illos  ac- 

1   Sec  Rot.  Claus.  i.  p.  349. 

A    8- 
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commodavi.  Si  autem  vobis  placuerit  quod  inde  aliquid 

relaxem,  sciatis  quod  quantum  vobis  placuerit  relaxabo, 

ea  conditione  ut  residuum  prompting  habere  valeam ; 

sciatis  etiam  quod  nunquam  in  tarn  arcto  negotio  vos 

in  aliquo  rogavi,  quia  debeo  maxima  debita  crucesig- 

natis,  quibus  oportet  me  et  sua  solvere  et  de  meo  dare. 

Qnare  tanto  attentius  rogo,  ut  propter  mutuam  inter 

nos  amicitiam  tantum  faciatis,  ut  sciam  quod  vos  me 

diligatis.  Praeterea  pro  certo  sciatis  quod  magis  pro 
me  feceritis,  et  ad  majores  vobis  gratias  tenebor,  si 

modo  milii  succursum  praesjtiteritis,  quam  si  post  fes- 
tum  S.  Johannis  dederitis  mihi  mille  libras.  Signifi- 
cetis  mihi  per  dominum  Eliam  de  Marevill  et  per 
dominum  Mainardum  fratrem  suum  quid  inde  facere 

volueritis.  Quoniam  autem  magnum  sigillum  menm 

mecum  noii  habui,  prsesentes  literas  privato  sigillo  meo 
feci  sigillari.  Precor  etiam,  ut  super  his  quae  dictus 
Ely  as  de  Marevill  et  frater  suus  dominus  Mainardus 
vobis  ex  parte  mea  dixerint,  eis  tidem  adhibeatis. 
Valet  e. 

XIII. 

Nov.  4, 
1213. 

You  are 
desired  to 
examine 

the  con- 
vention 

made  be- 
tween Wil- 

liam, king 
of  Scots, 

Honorius  III.  to  Paxdulph,  Bishop  Elect  of 

Norwich,  and  Legate. 

(Papal  bulls  in  Public  Eecord  Office.) 

Honorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  filio 
Pandulfo,  Norwicensi  electo,  camerario  nostro,  apostolicae 
sedis  legato,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Carissimus  in  Christo  fllius  noster  Alexander,  rex 

Scotorum  illustris,  nobis  fecit  humiliter  supplicari,  ut 
coinpositionem,  quae  inter  clarae  memoriae  W[illelmum] 
pat  rem  suum  et  inclitae  recordationis  Johannem  regem 
Angliae  olim  pro  bon  ....  super  diversis  articulis 
intervenit,  prout  in  ejusdem  regis  Angliae  Uteris  plenius 

ILLUSTRATIVE   OF   THE   REIGN    OF    HENRY    III.        17 

continetur,    quarum    transcriptum    sub    sigillis    venera-  and  king 
bilium    fratrum    nostrorum    S.    Andrea?,    Dunkeldensis,  t0  eonfirm 

et   Catanensis  episcoporum  nobis  exstitit  pra?sentatum, il  or  not» 3S  seems 

confirmare  vel  infirmare,  sicut  esset  faciendum  de  jure,  t,est. 

auctoritate  apostolica  dignaremur.     Quia  igitur  in  tanto 
negotio  non  nisi    mature    est   procedendum, 
nos  de  circumspectione  tua  plenani  in  Domino  fiduciam 

p[on]entes,  discretioni   et 
circumstan   inspiciens  diligenter,  earn   
.  .  .  .  appellation  is  obstaculo,  confirmare  vel  infirmare 
procures,  sicut  de  jure  videris  expedire.  Datum  Lateran 
.  .  .  .  N[ovem]bris,  Pontificatus  nostri  anno  tertio. 

Indorsed  in  another  hand  : — Bulla  missa  episcopo 
Norwicensi,  quod  confirmet  vel  infirmet  convention es 

factas  inter  regem  Scotia?  et  regem  Anglise,  prout 
melius  viderit  expedire. 

Also  in  a  later  hand  : — 4:to  Novembr. 

XIV. 

The  Justices  Itinerant  in  Norfolk  to  William 
Marshal,  Earl  of  Pembroke. 

(Royal  Letters,  No.  736.) 

Reverendo  domino  suo   domino  Willelmo  Marescallo,  About 

comiti  Penbrochige,  G.  de  Bokland  et  socii  sui,  doniini  l218  ?l 
regis   just[iciarii]    itinerantes    in  comitatu   Norfolchise, 
salutem  et  debitam  reverentiam. 

Sciatis    quod    cum    Radulfus    de  Thivill  summonitus  We  ask 
esset    per    pneceptum    domini  ....  quod  esset    coram  >our  courv ,  .  ,  11.  Bel  on  the 
nobis,  ostensurus  quo  warranto  teneret   se    in  villa    de  case  of 

Ralph 

Thivill. 

1  This  letter  must  have  been  ad- 
dressed to  William  Marshal  the 

elder,  as  regent,  and  therefore  written 

itinerant  justice  in  1219  (seeDngdale 
( Ihron.  Scries,  p.  7  ;  Rot.  Clans,  i.  p. 
396),  but  not  in  Norfolk.     No  lists 

before  June,  1219.    W.  Bocland  was    |   for  1217  and  1218  are  extant. 
B 
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Incewud  cum  pertinentiis,  quam  villain  cum  perti- 

nentiis  pridie  dederat,  et  carta  sua  conf[irmaverat] 

Radulfo  de  Tyvill  filio  suo  et  Matildi  uxori  sua3  ad 

se  sustinendum  :  qui  eandem  villam  cum  pertinentiis 

postea  invadiaverunt  Rogero  [de  S.]  Dionisio  et  Sarras 

uxori  ejus,  pro  centum  marcis,  ad  terminum  qui  non- 
dum  prseteriit,  et  de  ilia  invadiatione  cartam  suam  eis 

fecerunt :  inspeximus  et  audivimus  co   cartam 

preedicti  Raduln  senioris,  quam  fecit  Radulfo  filio  suo 
et  Matildi  uxori  suse,  de  donatione  sua  quam  eis  fecit 

de  preedicta  villa  [de  Incejwud..  Inspeximus  etiam 
cartam  Raduln  junioris,  quam  fecit  Matildi  uxori  suae 
de  eadem  villa  quam  ei  dedit  in  dotem,  et  etiam 

[cartam  de]  confirmatione  Raduln  senioris,  qui  donum 

praBdictum  filii  sui  concessit  et  confirmavit.  Inspexi- 
mus etiam  cartam  Radulfi  junioris  quam  [fecit] 

prsedictis  Rogero  et  Sarra3  de  invadiatione  praedictse 
villa?  cum  pertinentiis  pro  centum  marcis,  quas  ei 
prsenumeraverunt,  ad  se  acquietandum  de  debitis  suis 
[versus]  Christianos  et  Judseos.  Et  quoniam  vero 
heec  pra?dicta  invadiatio  sumcienter  testificata  fuit 
coram  nobis,  tarn  per  vivam  vocem  comitatus,  quam 
per  cartam  prasdictam,  adjudicavimus  dictis  Rogero 
et  Sarra?  seisinam  vadii  sui.  Post  hsec  vero  de  novo 

prseceptuni  est  vicecomiti  Norfolchiae  per  literas 
domini  regis  quas  inspeximus,  quod  prsedictam  villam 
saisiret  in  manum  domini  regis  pro  debitis  Radulfi  de 
Tyvill,  quas  ei  debet  pro  Judeeis.  Quod  ut  audivimus, 
venire  fecimus  Ysaac  Judaeum  Norwicensem  coram 

nobis,  ut  ab  ipso  audiremus  si  praBdictum  domini  regis 
praBceptum  per  ipsum  impetratum  esset.  Qui  venit  et 
dixit  quod  non  per  ipsum,  nee  ipso  sciente  factum 
fuit.  Confessus  est  publice  coram  nobis  quod  cum 
Radulfus  de  Tyville  senior  ei  quandoque  teneretur  in 
debito,  et  prasdictam  villam  ei  invadiasset,  concessit 

ipse  Isaac  prsedictis  Rogero  et  Sarrse  prasdictam  villam 
tenendam   per  decern  annos,  reddendo  ei  annuatim  sex 

ILLUSTRATIVE   OF   THE  REIGN  OF   HENRY  III.  19 

niarcas,  mide  tantum  unus  annus  elapsus  est.  Et,  ut 1 
super  hoc  quidem  certiores  efficeremur,  inspici  fecimus 

chirograplium  inter  ipsos  inde  compositum,  quod  praa- 
fatani  conventionem  testatur,  et  quod  prsedictus  Ysaac 
warantizabit  eis  prsedictam  villain  de  Incewud  cum 
pertinentiis,  usque  ad  finem  decern  annorum,  contra 
Eadulfum  de  Tyvill  senior  em,  et  Eadulfum  junior  em,  et 
Matildam  uxorem  ejus,  et  contra  omnes  homines,  tarn 

Judseos  quam  Christianos.  Haec  autem  vobis  signifi- 
camus  ad  instantiam  praedictorum  Rogeri  et  Same,  ut 
rei  veritatem  agnoscatis,  et  quid  vobis  super  hoc 
placuerit,  et  juste  esse  videritis,  faciatis.     Valete. 

XV. 

William  Loxgespee,  Earl  of  Salisbury,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  225.) 

Carissimo    domino    et  amico  suo    domino    H[uberto]  About 

de  Burgo,  justiciario  domini  regis  Anglian,  suus  W[illel- 
mus]    Longespee   comes   Sarum,  salutem   et   dilectionis 

plenitudinem. 

Noveritis,    domine,    quod    postquam    a    vobis    reces-  The  alli- 
simus   de    scaccario   domini    regis,  literas    quasdam    ex  J^eenthc 
parte    comitis    de  Albamara   recepimus,  in  quibus    con-  earl  of 

tinebatur  quod  crederemus  latori  literarum,  cuidam  mi-  ̂ nd  m'vilt' 
liti   suo,    super   his  qua)  nobis  ex  parte  sua  exponeret.  ia  at  an 
Qui  dixit  nobis  ex  parte  comitis  quod  confcederationem  j  ̂  not 
de  filio   nostro  et   de  filia   sua,  et  omnes  conventiones  responsible 
inter   nos   factas,    si   nobis  placeret,    quietas  clamaret ;  ̂ a*  he 

ita   quidem    quod   cartas   inter   nos   de    confeederatione  nia>' com" ^  ^  mit 

1  jit]  Scarcely  legible.  Rot.  Clans,  i.  p.  ,'JS1  ;  Carte,  Hist. 
1  Probably  late  in  the  year.    See       of  England,  ii.  p,  15. 

B   2 
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et  de  conventionibus  factse  cs  utraque  parte  reddantur. 

Quare  discretioni  vestrse  et  dilectioni  significamus,  quod 

si  dictus  comes  aliquid  in  terra  domini  nostri  regis 

faciat  quod  facere  non  clebeat,  non  stat  per  nos  nee 

per  consilium  nostrum.  Et  quia  sigillum  nostrum 
masmum  nobiscum  non  habuimus,  sigillum  nostrum 
secretum  vobis  mittimus.     Valet e. 

XVI. 

The  Justices  Itinerant  in  Lincolnshire  to  Peter, 

Bishop  of  Winchester,  the  Earl  Marshal,  and 
Hubert  de  Burgh. 

(Royal  Letters,  No.  249.) 

Between  Dominis    et    amicis    carissimis    Patrol    Dei     gratia 
Dec   1^18         ....  .  . 
and  May     Wintoniensi    episcopo,    domino    \V[illelmo]     Marescallo, 
1219.1  comiti  Penbrochise,  rectori  domini  regis  et  regni,  et 

H[uberto]  de  Burgo,  justiciario  Anglia?,  H[ugo],  per- 
missione  divina  Lincolniensis  episcopus,  Johannes 
Marescallus,  W[illelmus]  de  Albiniaco,  Ada  de  Novo 
Mercato,  Walterus  Mauclerc  et  Willelmus  de  Cressy, 

justiciarii  domini  regis  itinerantes  in  comitatu  Lin- 
colnigs,  salutem,  et  debitam  cum  fide  et  dilectione  de- 
votionem. 

We  have         Literas    domini   regis    suscepimus  pro  dommo   Wfil- received  *i  ■*- 
royal  letter  lelmo]  de  Fortibus  comite  Aubemarl,  de  nova  disseisina 
on  behalf    contra   ipsum    per    Gilebertum    de    Gant    arainiata,    et 
of  the  earl  A  ,  .         x  .  .    . 
ofAlbe-  coram  nobis  capta  per  pra3ceptum  ejusdem  domini 

which  t  regig>  quarum  transcriptum  vobis  transmittimus  prse- 
a  public  sentibus  interclusum.  Unde  miraremur,  si  nobis  mirari 

uixrare      liceret,  de  mandatis  tantorum    dominorum,   cum   quasi 

1  See  Eot.  Pat.  3  Hen.  III.,  Nov.  4,  in  dorso.     The  Earl  Marshal  died  in May. 
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per    ea    redarguamur    in    publico,  quod  tanquam  indis- 
creti    processerimus    in    hoc    facto.       Scimus     quidem 
quod  homines    sumus,  ct  modicse  discretionis,  et  tantse 

rationis     ignari    quanta      tanto     oneri    suscepto     com- 

peteret,    et   honorem    deceret    regies     majestatis.      Ve- 
rumtamen    quia    nos    eligistis,    non    nos    eliginrus    nos 
ipsos,  et  quia  pro  pace  domini    regis   et    regni    nos    in 
hoc    itinere   constituistis,  universis  et    singulis,    pauperi 
pariter    et     diviti,    in     sua    justitia    sine     personarum 
acceptione    debitores ;     decens    videretur    et   honestum, 

si  vestrge  sedisset  voluntati,  quod  non  tarn  cito,  propter 
suggestionem   Falconis   de    Oiry   vel  alterius,   de   nobis 
sinistra    crederetis,     ut     ex     tenore    literarum    domini 

regis  populo  videtur  posse  perpendi  manifeste.     Ipsum 
enim  testem  invocamus,  qui  testis  est  conscientise  nostrse, 
et    scrutator    cordium,    et   cognitor     secretorum,    quod, 
sedentes  pro  tribunali,  nihil   fecimus    de    certa  scientia, 

secundum  sensum  et  intelligentiam  nostram,  quod  dis- 
plicere   debeat     Deo    vel    hominibus   bona3   voluntatis. 

Mirantur  tamen  forte  quidam  qui   hsec  violent    et    au- 
diunt,  qui  talia  videre  non  consueverunt,  quorum  usus 
segre  dediscitur,  et  ab  assuetis  animis  difficile  revocatur. 
Et  ideo  honori  domini  regis  et  nostro,  salva  pace  vestra, 
non    expediret,    quod   voluntas   eorum   et   usus,    immo 

abusus  et  culpa,  si  dici  liceat,  ad  culpam  nobis   retor- 
queatur  ;  et  sic  qui  judices  esse  debuimus,  in  conspectu 
eorum  ad  quos   missi    sumus    contemptibiles  efficiamur. 
Nee  certe  ita  ha3C  dicimus  pro  nobis,  sicut  pro  honore 

domini  regis,  et  vestro  qui  nos  misistis  ;    quoniam  cer- 
tissime  dicimus  et  audacter,  quod  nihil  fecimus  in  facto 

memorato,  nisi  per  consilium  et  judicium  totius  comi- 
tatus,   nee  etiam  quod  juri  dissonum  sit,  ut  credimus, 

vel  obiret  approbatse  regni  consuetudini,    sicut   ex  re- 
cordo  dictaB   assisaD,  quod  de  communi  consensu  et  tes- 
timonio    totius    comitatus    fideliter    conscriptum    vobis 
transmittimus,  videre  poteritis,    si    beneplacitum   fuerit 
vestraj  dominationi.       Dictus  vero  Gilebertus  de  Gant 
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We  send 
our  clerk 
to  lay  the 

post  suscepttonem  literarum  clomini  regis  praedictarum 
ad  nos  veniens,  assistente  sibi  toto  comitatu,  et  cum  eo 

et  pro  eo  acclamante,  immo  pro  se  ipsis,  et  pro  com- 
muni  totius  regni  libertate  concessa  et  jurata,  ut  dicunt, 

rogaverunt  instanter  et  devote  quod  statum  posses- 
sions suas,  quam  per  judicium  curia3  domini  regis 

adeptus  est,  secundum  debit  am  regni  consuetudinem, 

propter  mandatum  aliquod  per  falsi  suggestionem  im- 
petratum,  sine  judicio  non  immutaremus,  donee  de 
processu  negotii  et  rei  veritate  vobis  plenius  constaret. 
Unde  latorem  praesentium  G.  Cusin,  clericum  nostrum, 

cum  literis  praasentibus,  sub  ea  qua  potuimus  festina- 
Avhoie  case  tione  ad  vos  duximus  transmittendum,  ut  per  ipsum, 

you'  et  per  literas  domini  regis,  nobis  super  his  et  aliis, 
si  placet,  significetis  qua3  videritis  significanda.  Bene' valete. 

Indorsed,  Literse  de  contentione. 

1218  or 

1219.1 

XVII. 

Queen  Isabella  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No,  393.) 

Carissimo  filio  suo    Henrico,  Dei   gratia  illustri  regi 

Angliaa,  domino  Hibernia3,  duci  Normannias  et  Aquita- 
niaa,   comiti   Andegavise,  ego    Y[sabella]  eadem    gratia 
humilis  mater  ejus,  regina  Anglige,    salutem  et    prospe- 
ros  semper  ad  vota  successus. 

We  have         Noverit  dilectio  vestra  quod  pluries   vos   exoravimus 

your  help,    9.u°d-  ̂ n  nobis  et  agendis  nostris  consilium  ac  auxilium 
but  not  ob-  impenderetis,  et  vos  hucusque  nihil  fecistis.      Inde  est 
tamed  it.  -j  .,        ,  ,.,.  ' 
We  now     quod    vos   iterato     exoramus    dihgenter,    quatenus    in 
need  it  ur- 

gently.   —   

1  Perhaps  in  the  spring  or  sum- 
mer of  1219,  -when  war  with  France 

seemed    imminent.       The    certain 

limits  are  Sept.  1217  and  May  1220 ; 
the  retreat  of  Louis  from  England, 

and  the  second  marriage  of  Isabella. 
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nobis  consilium  velox  apponatis,  et  de  cetero  nos 
verbis  non  pascatis.  Nam  sciatis  quod  nos  sine  auxilio 
et  consilio  vestro  non  possumus  terrain  nostram  regere 

et  defensare.  Et  si  treugse  regis  Francire  ruptae  fue- 
rint,  timendum  est  maxime  de  terra  hac  parte.  Et, 
quamvis  de  ipso  rege  non  esset  timendum,  sunt  vero 

penes  nos  tales  vicini,  qui  adeo  sunt  metuendi,  ut  prae- 
dictus  rex  Franciae.  Unde  necesse  est  quod  sine  mora 
tale  consilium  fructuosum  terras  vestrse  et  nostra?  hac 

parte  impendatis,  quod  vos  nee  nos  per  defectum  con- 
silii  et  auxilii  vestri  terram  nostram  amittamus.  Pre- 

camur  etiam  vos  quod  ex  parte  nostra  sitis,  quod  ali- 
quam  partem  ad  prassens  habere  possimus,  de  his  qua3 
maritus  noster,  pater  vester,  nobis  legavit.  Nam  sciatis 
pro  vero  quod  multum  ei  indigeamus  ;  et  quamvis 

maritus  noster  nihil  nobis  legasset,  vos  de  rebus  ves- 
tris  de  jure  deberetis  nobis  auxiliari,  ut  terram  nostram 
defendere  possimus,  cum  in  hoc  commodum  vestrum  ac 
honor  existat.  Mittimus  autem  vobis  dominum  Gau- 

fridum  de  Boteville  et  dominum  Waler[anum],  vobis 
plura  per  eos  mandantes,  quae  per  literas  vobis  non 
possumus  explanare ;  et  eis  credatis  de  his  qua3  vobis 
dicent  ex  parte  nostra,  de  commodo  vestro  et  nostro. 

XVIII. 

The  Mayor  and  Commune  of  Bordeaux  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  167.) 

Reverendissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  illus-  Between 

trissimo  regi  Anglia^  domino  Hybernia3,  duci  Norman-     7^1^ 
nia>et  Aquitania?,  comiti  Andegavia?,  sui  fideles  homines  1219?' 

1  Written  apparently  while   Geoffrey  Neville,  King's  Chamberlain,  was 
Seneschal  of  Gascony. 
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major  et  commune  Burdegalense,  salutem,   et  in  omni- 

bus  promptum  et  paratum  obsequium. 

We  pray  Celsitudini  vestrae  notificamus,  quod  quidani  probus 

iinVa  -ift"  nomo    Burdegalensis     quoddam    hospitale    fecit,     quod 
made  by      vocatur  Bardernac,  in  quo  pauperes  Christi  redeuntes  de 

ciiai  toThe"  B-  Jacobo  receptantur  et  recipiuntur  ;    et  ibidem  ecclesia hospital  of  construitur,  in  qua  servitium  divinum  net  in  perpetuum. 

Bardernac  ̂   saiutem  et  remedium  animas  domini  regis  Johannis 

patris   vestri    et    totius   vestri   generis.      Cum    autem 
dominus   camerarius   vester    senescallus     ibidem   merit, 

videns   bonum  liospitalis,  considerans  ad  vestram  salu- 

tem, donavit    pro  vobis  quoddam  donum  preefato    hos- 
pital!    Unde  vestrae  sublimit ati  supplicamus  quatenus, 

amore  Dei  et  pietatis,  et  vestra  salute  et  totius  vestri 

generis,  illud    donum  confirmetis,  quoniam  illud    totum 

coo-noscimus  ad  bonum  vestrum  et  salutem. 

XIX. 

William  de  Ferrers,  Earl  of  Derby,  to  Peter, 
Bishop  of  Winchester. 

(Royal  Letters,  No.  289.) 

Feb.  1219.'      Carissimo  in   Christo  patri   suo  domino   Petro,  Win- 
toniensi  episcopo,  W[iilelmus]  de  Ferrariis,  comes  Der- 
biensis,  salutem,  subjectionem,  honorem,  et  obsequia. 

I  thank  you      Paternitati    vestrae  uberrimas    cum    devotione   refero 

care  of  my  gratiarum   actiones,   super  hoc    quod   homines   meos  et 
men  and     terrain    meam,     ut    mini    datum    est    intelligi,    vestri 

gratia  protegatis  et  manuteneatis.     Ut  autem  gaudeant 

diutiori  protectione  vestra  protegi,  excellentiam  vestram, 

care  pater  et  domine,  suppliciter  exoro,  quatenus  prae- 
dictcs    homines    meos    et   terrain   nostram,     si    placet, 

1  See  Incerti  de  Bello  Saneto,  ed.  Giles  (Svo,  1846),  p.  24. 
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muniat    et     defendat    discretio    vestra.1     Verum    quia 
ratum    habeo    et    certum,    vestram    piam   ac    devotam 

excellentiam  ad  cognitionem  profectns    exercitus  Chris- 
tiani    votivo    desiderio    suspirare,     idcirco    paternitati 

vestrae   prsesentibus   dignum  duxi   significandum.     No-  Our  army 

veritis  itaque   quod    die    Martis   proxima    post    Purifi-  J^^L 
cation  em      B.     Marine     exercitus     Christianus     flumen  under  Da- 

Paradisi  transiit,   quod    currit   sub    Damieta   inter    nos  JSfoJJ  ™ 
et  hostes  crucis,  promptus  ad  omnia  amara  seu  prospera  victory, 
requo  animo  sustinenda.     Sed  nobis  applicare  parantibiis, 
ecce    virtus  Altissimi,   qui  non  derelinquit  sperantes  in 
se,  miraculose  et  misericorditer  pro   nobis    operata   est. 
Soldanus  namque  et  Saracenorum  tot  millia  infinita  et 
memorabilia,  solo  visu  exterriti  et  confusi,  pars  timore 
subito,  recesserunt,  relinquentes  nobis  tot  victualia,  tot 
warnisturas    et    armaturas,    quod    vix    potest    referri. 
Nos    vero   applicantes,  tot  Saracenos    qui   remanserant 
interfecimus,  quod  occisorum  non  est  finis  nee  numerus. 
Damietam  autem,  tam  ex  parte  fluminis  quam  ex  parte 
terra?,  ita  obsedimus,  quod  earn  in  brevi,  Deo  annuente, 
cultui    Chris tiano    subjugare    speramus.     Yalete.     Talis 

erat    status     exercitus    Christianorum    cum   lator    prae- 
sentium    a   nobis  recessit.     Cum  autem    erit  felicior  et 

jocundior  cxcellentiaB   vestrse,    Uteris    meis    vobis   signi- 
ficabo.     Iterum  valeat  sanctitas  vestra  in  Domino. 

XX. 

Geoffrey  Neville,  Seneschal  of  Poitou  and  Gas- 
cony,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1027.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  About 

illustri  regi  Anglia),  domino  Hibernia),  duci  Nor-Aj*r. 
manniae    et   Aquitaniao,  comiti  Andegavise,  et  ejus  con- i   A 

discretio  vestra']  discretia,  MS. 
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Helie  Ri- 
dell  needs 

your  aid. 

silio,  fidelis  suus  in  omnibus  G[alfridus]  de  Nevill, 
camerarius,  Pictavise  et  Wasconise  senescallus,  salutem, 
et  lidele  in  omnibus  obsequium. 

Pro  dilecto  et  fideli  barone  ac  homine  vestro  Helia 

liidell,  qui  marclriam  terra?  vestrae  versus  partes  Agen- 
nenses  et  Petragoricenses  contra  liostes  vestros  tenet, 

qui  sine  consilio  et  auxilio  vestro  terrain  suam  defen- 
dere  nequit,  nee  ei  in  aliquo  possumus  succurrere,  nisi 
tantummodo  de  corpore  nostro  et  militum  nostrorum 

ponenclo  in  munitione  castri  sui,  et  quern  multum 
necessarium  et  fidelem  in  servitio  vestro  invenimus, 

qui  etiam  in  reditu  Lodovici  fllii  regis  Francias  de 
Tolosa,  ubi  profectus  est,  terram  suam  amittet  ex 
integro,  nisi  ei  in  aliquo  succursu  vobis  subvenire 

placuerit, — vobis,  ut  domino  carissimo,  diligenter  suppli- 
camus,  quatenus,  gratia  et  lionore  vestri,  tale  consilium 
et  auxilium  ei  exhibere  velitis,  ne  pro  defectu  consilii 
et  auxilii  vestri  op  or  teat  ilium  terram  amittere. 
Yaleat  semper  regia  excellentia  vestra  in  Domino. 

XXL 

Walter,  Archbishop  of  York,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  473.) 

Shortly  Excellentissimo     domino     suo    Henrico,    Dei    gratia 

25m?»    ̂ uus^  re&i  Anglise,  domino  Hibernise,  duci  Normanniaa, 
comiti  Andegavia?,  W[alterus]  divina  miseratione  Ebora- 
censis    arclriepiscopus,    et   Anglise.   primas,    salutem    in 
Eo  qui  dat  salutem  regibus. 

I  have  re-        Noverit  excellentia  vestra,  quod  die  Martis  proxima 

order  to  °es-  an^e    festuni  S.  Marci  evangelists  sero,  literas  vestras cort  P.  de 
Ulecote.   

1  Philip  de  Ulecote  died  in  Oct. 
1220.  The  year  is  thus  defined  by 
the  reference  to  the  day  of  the  week 

on  -which  the  feast  of  St,  Wilfrid fell. 
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super  conductu  Philippo  de  Ulecote  faciendo,  omni  qua 

decuit     reverentia    ac    devotione,     apud     Exteldesliam 

suscepimus.     Quoniam  vero  in  crastino  festum  B.  Wil- 
fridi    prsecipui    ejusdem    loci    patroni    intervenit,    cujus 

festivitati    celebrandse  oportuit   nos    interesse,  ob  reve- 
rentiam  et  honorem  ejusdem  Sancti  et  ecclesia3  nostrse, 

ea  die  Mercurii  moram  fecimus  ibidem.     Sequenti  vero 

die  Jovis,  sub  omni  festinatione,  versus  partes  Noting- 
ham,  ubi  dictum  Philippum  credebamus   invenire,    iter 

arripuimus.     Nobis  autem  iter  agentibus,  venit  ad  nos  I  have  not 

nuncius  suus,  per  quern  nobis  significavit  quod  a  dictis  hfm^but 
partibus  jam  recesserat,  et  se  versus  partes  aquilonares  will  escort 
transtulerat.     Insinuavit  etiam  nobis  quod  dies  iterum  proper 
ad  concilium  celebrandum  statuta  est  a  die  Pentecostis time- 

in  quindecim    dies,  et  quod  grave  esset  ei  ad  prsesens 

curiam  adire,  et  ibi  usque  ad  pnedictum  diem  exspec- 
tare,  cum  consilium  vestrum   non   crederet    simul   con- 

gregatum     invenire.       Nos    quidem    ei    significavimus 

promptos  nos  esse   et  paratos,    ad    mandatum  vestrum 

pro  eo  receptum,  sicut   tenemur,    cum    omni  devotione 

exsequendum.     Postea  vero  per  clericos  et  nuncios  suos 

nobis  significavit,  quod  ad  proximum  concilium  procul- 
dubio    venturus    est,    si    salvum    et    securum    liabuerit 

conductum.       Yaleat   excellentia    vestra    per     tempora 
longa. 

XXII. 

Pandulph,  Bishop  elect  of  Norwich,  to  Peter, 

Bishop  of  Winchester,  and  Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  363.) 

Venerabili    in  Christo  patri,  Dei    gratia  Wintonicnsi  May  ic, 

episcopo,  et  nobili  viro  et  amico  carissimo  Huberto  de  1219-' 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  308  b. 
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Burgo.    justiciario    AngKse,    Pandulfus,     eadem     gratia 
Norwicensis  electus,  domini  papaB  camerarius,  apostolicse 

sedis  legatus,  salutem  in  Domino. 
Walter  De  negotiis  domini    regis    solliciti  existentes,  pra±ce- 

fejShSuo  pinius  Waltero  Malclerc  ex  parte  nostra  et  vestra,  ut 
the  sheriffs  una  cum  vicecomitibus  procuret  factum  de  mercia- 

coHection  mentis.  Super  quo  discretionem  vestram  monemus 

of  royal      attentius,    et   mandamus,  quatenus    eisdem    super    hoc 

literas  regias  dirigatis.   Datum  Wigornise  xvij0.  kalendas 
Junii. 

XXIII. 

Richard,  Bishop   of   Durham  and    Chancellor,   to 
Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  215.) 

April—  Rpcardus]  Dei  gratia  Dunelmensis  episcopus,  domini 

uue       "  regis    cancellarius,    carissimo     eb     speciali    amico    suo 
Hfuberto]  de  Burgo,  domini  regis  justiciario,   salutem 
in  Domino. 

Having  re-      Sciatis  quod  dominus  rex  nobis  dedit  in  mandatis, 

king's  or-    °luocI  in  comitatu  Eboracensi  per  vicecomitem  et   duos 

ders  to  col- milites  legales  ejusdem  comitatus,  et  in  comitatu  Nor- lect  the        l         i    •  •     «i*!  i  •  . 
amercia-  numbrise  similiter,  denanos  provementes  ex  amercia- 

ments of  mentis  factis  in  itinere  nostro  in  praedictis  comitatibus 
and  Nor--  colligi,  et  amerciandos  amerciari  faceremus.  Nos  uti- 
thumber-  que  vicecomiti  Norhumbrise  ante  Quadrasresimam  amer- land,Ihave  \  .  ... 
taken  steps  ciamenta  quae  m  lllo  comitatu  emerserunt,  in  scnpto